リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

各 位

株式会社 東北銀行

媒体(ＦＤ等)による総合・給与振込および

預金口座振替サービスの終了について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、2025年３月 31日をもちまして、媒体

（ＦＤ等）による総合・給与振込および預金口座振替サービスを終了いたしますので下記

の通りお知らせいたします。

 本サービスをご利用中のお客様におかれましては、後述の代替サービスへのお切替を早

めにご検討いただきますようご案内いたします。

 今後ともお客様にご満足いただける金融サービスの提供に取り組んで参りますので、何

卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 取扱終了サービス

（１）紙媒体・磁気媒体（ＦＤ、ＭＯ、ＣＭＴ）・光ディスク（ＤＶＤ）による

口座振替サービス

（２）ＦＤ、ＤＶＤによる総合・給与振込サービス

 フロッピーディスク（ＦＤ）、光磁気ディスク（ＭＯ）、磁気テープ式記憶装置（ＣＭＴ）

等の磁気媒体の製造終了や読取装置の維持・確保が困難になりつつあることと、媒体の紛

失・盗難・破損を防ぎお取引の安全性を高めるため、お取り扱いを終了させていただきま

す。

2. 取扱終了日

2025年３月 31日（月）

※新規申込みは、2024年１月 31日（水）を持ちまして終了させていただきます。

【本件に関するお問い合わせ】

事務統括部（担当：松田）

TEL：019-654-1311

2024年１月 15日

3．代替サービス

サービス名 概要 料金（税込）

とうぎんビジネスインター

ネットバンキング

インターネット経由で、口座内容のご照

会や振込をリアルタイムでご利用いただ

けます。また、口座振替の他に総合振込

や給与振込もお得な手数料でご利用いた

だけます。ご担当者様ごとのＩＤにより

利用口座や業務を限定できますので、社

内の情報管理も安心です。

契約料：       無料

月間利用料：

(ID/ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ方式) 3,300円

(電子証明書方式) 3,850円

従量手数料：      無料

とうぎんパソコンサービス

（ＶＡＬＵＸ接続）

お客様のパソコンと当行のコンピュータ

をインターネットを介して接続し、専用

ソフトで口座の照会や振込・振替等のリ

アルタイム取引および、給与振込や総合

振込、口座振替などのデータ伝送サービ

スをご利用いただけます。

契約料：       無料

月間利用料：   3,300円

従量手数料：     無料

とうぎんデータ伝送サービス

（ＡＤＰ接続）

お客様のコンピュータと当行のコンピュ

ータを専用回線で接続し、口座振替や給

与振込、総合振込などのデータを高速か

つ安全に伝送できるサービスです。

契約料：    165,000円

月間利用料：  22,000円

従量手数料：    3.3円

詳細については当行ホームページをご確認ください.

https://www.tohoku-bank.co.jp/product/eb/adpvalux/index.html

4．サービス移行に関するお問い合わせ

（１）お取引店で承ります。

（２）サービスの機能説明等は本部でもお伺いします。

【契約等に関するお問い合わせ】

     事務統括部（担当：松田）電話番号 019-654-1311

【サービス内容に関するお問い合わせ】

     システム統括部（ＦＢ担当）電話番号 019-654-1311

以上